TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP. HỒ CHÍ MINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 9776/CT-TTHT
V/v: chính sách thuế
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 11 năm 2013

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Thanh Lịch 598
Địa Chỉ: 598 Cộng Hòa, Phường 13, Quận Tân Bình
Mã số thuế : 0310438308

Trả lời văn thư số TL01/2013 ngày 13/11/2013 của Công ty về chính sách thuế giá trị gia tăng (GTGT), Cục Thuế TP có ý kiến như sau:
Ngày 21/10/2013, Chi cục Thuế Quận Tân Bình đã có công văn số 21320/CCT-TTHT trả lời cho Công ty là phù hợp với quy định hiện hành, Cục Thuế TP lưu ý thêm nội dung sau:
Trường hợp Công ty là đại lý bán vé máy bay đúng giá hưởng hoa hồng thì khi lập hóa đơn GTGT giao cho khách hàng, giá tính thuế GTGT không bao gồm phần lệ phí sân bay (là khoản thu lệ phí của Nhà nước). Công ty được thể hiện khoản lệ phí này thành một dòng trên cùng một hóa đơn (kể cả trường hợp hóa đơn đặt in không có thiết kế thêm phần nội dung thông tin này).
Cục Thuế thông báo để Công ty biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CCT Q. Tân Bình;
- P.Pháp chế;
- Lưu: HC, TTHT
ppnghi 200009-3045 HC
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Thị Lệ Nga